

Protokół

z posiedzenia Białostockiej Rady Seniorów (BRS) odbytego 10 kwietnia 2024 r. w Centrum Aktywności Społecznej (CAS) w Białymstoku.

Porządek obrad:

1. Powitanie członków BRS i gości.
2. Informacja o projekcie Fundacji Spe Salvi.
3. Informacja o dotacji z budżetu województwa na 2024r.
4. Informacja o Forum Podlaskich Rad Seniora.
5. Podjęcie decyzji w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Białegostoku.
6. Ustalenie terminu następnego posiedzenia.

Ad.1.

W obradach uczestniczyło 7 osób, siedem było nieobecnych. Obrady rozpoczęła przewodnicząca BRS Katarzyna Łotowska. Powitała wszystkich zebranych i gości. Gośćmi spotkania byli:

- Wioletta Kuć –prezes zarządu Fundacji Spe Salvi.
- Krystyna Cylwik – dziennikarka portalu podlaskisenior.pl.
- Katarzyna Korzeniecka - opiekunka BRS z ramienia CAS.

Ad.2.

Po powitaniu wszystkich zebranych i gości Katarzyna Łotowska poprosiła o zabranie głosu Wiolettę Kuć- prezesa zarządu Fundacji Spe Salvi. Ponformowała ona zebranych o projekcie „Pomocna dłoń na Podlasiu”. Projekt ten jest skierowany do seniorów i osób z niepełnosprawnościami, uchodźców z Ukrainy i społeczności lokalnych. W ramach tego projektu oferowane jest bezpłatne wsparcie: psychologa lub psychoterapeuty, prawnika, konsultanta do spraw technologii cyfrowych, asystenta seniora oraz tłumaczenia przysięgłe. Wioletta Kuć rozdała obecnym ulotki i poprosiła, by poinformować o tym projekcie i jego ofercie środowiska lokalne, w których udzielają się członkowie BRS.

Ad.3.

Następnie Katarzyna Łotowska poinformowała zebranych o dotacji przyznanej dla Miasta Białostok z budżetu województwa na 2024r. za zadanie pn. Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów za projekt „Siła Seniora 2”.

Z kolei głos zabrała Katarzyna Korzeniecka. Przedstawiła ona aktualizację wniosku, który trzeba było zmodyfikować, ponieważ wnioskowana kwota była wyższa niż kwota przyznana. Wnioskowano o kwotę 50 000zł, a otrzymano kwotę 35 000zł. Z tego powodu zrezygnowano z części zaplanowanych wydarzeń dotyczących wykładów i spacerów tematycznych. Zmniejszono ilość wykładów i spacerów dla seniorów do 5. Zarówno wykłady jak i spacery odbędą się w okresie jesiennym. Również tematyka wykładów zostanie ustalona w późniejszym terminie. Utrzymano w zaplanowanej wysokości wydarzenie jakim jest wyjazd studyjny BRS do rad seniora z Augustowa i Suwałk. Ustalono termin wyjazdu na 17 i 18 września 2024r.

Ad.4.

Informację o Forum Podlaskich Rad Seniora, które odbyło się 08.04.2024r. przedstawiła Bożena Bednarek. W forum uczestniczyło 16 rad seniora powołanych w województwie podlaskim. Naszą radę reprezentowali: Bożena Bednarek, Anna Anchimowicz, Michał Różycki i Wiesława Szwed. W forum udział wzięli w imieniu ministery Marzeny Okła Drewnowicz - Maciej Kmita z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - zastępca dyrektora Departamentu Polityki Senioralnej. Przedstawił plany dotyczące opracowywania rozwiązań w zakresie systemu opieki nad osobami starszymi. Na forum obecny był również przewodniczący Obywatelskiego Parlamentu Seniorów Zbigniew Tomczak, który przedstawił plany i refleksje dotyczące bonów wspierających rodzinę w opiece nad seniorami oraz powoływanych asystentów opiekuńczych. Barbara Szafranec przewodnicząca Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów przedstawiła temat dotyczący tworzenia w chwili obecnej Zespołu Parlamentarnego do Spraw Rad Seniorów.

Bożena Bednarek zwróciła się z prośbą do wszystkich członków BRS o udział w kolejnym Forum, które odbędzie się w pierwszej połowie maja. W czasie Forum odbędzie się dyskusja na temat „Jak odnaleźć się i co robić, by mieć wpływ na samorząd w nowym czasie po wyborach”.

Ad.5.

Po dyskusji związanej z pozyskiwaniem partnerów programu Karta Aktywnego Seniora działającego w Białymstoku od 2015r. - obecni członkowie BRS rozpoczną rozmowy z siecią handlową PSS Społem na terenie Miasta Białystok o uwzględnienia w tej sieci ulg wynikających z posiadania Karty Aktywnego Seniora.

Ad. 6.

Ustalono termin następnego spotkania: 13 maja 2024r. o godz. 11:30.

Na tym posiedzenie zakończono.

Podpisy:

przewodnicząca: Katarzyna Łotowska



protokołowała sekretarz BRS: Wiesława Szwed

